3.

Treueid des Bevollmächtigten von Verona.

1310 Dezember 2, Asti

Eintrag im Imbreviaturenbuch des Bernardo de Mercato fol. 4v–5v, Turin, AS, Sezione Corte, Materie politiche per rapporto all'estero, Diplomi Imperiali mazzo 3.1 n. 4.1 (a). – Eintrag im Register des Bernardo de Mercato fol. 6v–7r (neu 8v–9r), ebd. mazzo 3.1 n. 4.2 (B).

DOENNIGES, Acta Henrici I (1839) S. 7–9 Nr. 6 aus (a).

BÖHMER, Heinrich VII. (1844) Nr. 342. – BÖHMER/PENTH, Heinrich VII. (2020) Nr. 00764.

Randnotiz: [de] fidelitate [Ve]rone

IN nomine Domini^a amen. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo tricentesimo decimo^b, indictione^c octava, die secunda mensis decembris^d, pontificatus domini^e Clementis^f pape quinti anno sexto^g ac regni serenissimi principis domini Henrici Dei gratia Romanorum regis semper augusti anno secundo^h. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat presentibus et futuris, quod accedens ad presentiam serenissimi domini regis suprascriptiⁱ discretus vir dominus Romesius de Paganotis iurisperitus civis Verone, syndicus et procurator capitaneorum, potestatis, consilii et comunis civitatis Verone^j, sindicario et procuratorio nomine eorundem^k ad instantiam ipsius^l domini regis in presentia testium subscriptorum confessus fuit sollempniter et publice recognovit ex certa scientia et voluntate sua spontanea prefatum serenissimum dominum Henricum Dei gratia Romanorum regem semper augustum suum et dicte civitatis Verone, comunis^m et populi et totius districtus eiusdem dominum verum, specialem et precipuum et eum in suum verum, naturalemⁿ et legitimum dominum recepit sindicario et^o procu-

^a *a, DOENNIGES mit Ergänzung nostri Iesu Christi vor amen.*

^b *a X^o; DOENNIGES X.*

^c *DOENNIGES indictione; in a abgekürzt ind.*

^d *die – decembris fehlt an dieser Stelle in a, DOENNIGES.*

^e *DOENNIGES d.*

^f *a, DOENNIGES C.*

^g *Dahinter in a, DOENNIGES secunda die mensis decembr(is).*

^h *Ac – secundo fehlt in a, DOENNIGES.*

ⁱ *Statt domini regis suprascripti in a, DOENNIGES domini Henrici Dei gratia Romanorum regis semper augusti; DOENNIGES mit Abkürzung d. für dominus und Kleinschreibung aller Wörter inklusive der Namen.*

^j *Statt der Passage syndicus – Verone folgt an dieser Stelle in a, DOENNIGES der Wortlaut der Syndikatsurkunde der Kommune Verona als Insert; ins Register ist diese als eigenes Stück (die folgende Nr. 4, fol. 7r–v [neu 9r–v]) aufgenommen.*

^k *Statt sindicario – eorundem in a, DOENNIGES dictus romesius syndicus et procurator predictus sindicario et procuratorio nomine omnium et singulorum predictorum.*

^l *a, DOENNIGES supradicti.*

^m *DOENNIGES communis.*

ⁿ *naturalem fehlt in a, DOENNIGES.*

^o *syndicario et fehlt in a, DOENNIGES.*

ratorio nomine supradicto ad disponendum et ordinandum de ipsis^a civitate, civibus, comuni^b et populo ac de toto districtu eiusdem tamquam verus, legitimus et precipuus dominus tottaliter [!] ad^c sue beneplacitum^d voluntatis. Promisitque^e dictus syndicus et procurator sindicario^f et procuratorio nomine predicto eidem domino^g regi recipienti pro se et successoribus suis monitis, mandatis et beneplacitis ipsius domini regis tamquam veri, legitimi et precipui domini sui in omnibus firmiter et inviolabiliter^h obedire iuramentumque fidelitatis nominibus quibus supra eidem dominoⁱ regi recipienti ut supra prestitit et promisit et iuravit ad sancta Dei euangelia in animas predictorum dominorum suorum quorum est syndicus et procurator, quod ipsi omnes universaliter singuli et singulariter universi^j ab hac hora^k in antea erunt fideles ipsi domino regi et imperio contra omnem hominem. Et quod nunquam scienter erunt^l in loco^m, consilio vel facto, quod idem dominusⁿ rex amittat vitam vel membrum aut honorem sui et imperii^o aut recipiat in persona vel rebus^p aliquam lesionem, iniuriam vel contumeliam^q. Et si^r sciverint vel audiverint de aliquo, quod velit aliquod^s istorum contra ipsum dominum regem facere, ut non fiat, toto posse suo impedimentum prestabunt. Et si impedire non poterunt^t [!], quamcito poterunt^u ipsi domino^v regi nunciabunt. Et contra eum prout poterunt^w eidem domino^x regi auxilium suum prestabunt. Et si contingeret^y ipsum dominum regem rem aliquam quam habet in presenti vel habebit in futurum quocumque casu, quod absit, amittere^z ad eam recuperandam et recuperatam conservandam toto posse^{aa} iuvabunt. Et si contingat^a ipsum

^a a, DOENNIGES ipsa.

^b DOENNIGES communi.

^c a, DOENNIGES pro.

^d a, DOENNIGES beneplacito.

^e DOENNIGES promisit quod.

^f DOENNIGES sindicario.

^g DOENNIGES d.

^h DOENNIGES inviolabiliter.

ⁱ DOENNIGES d.

^j Statt universaliter – universi in a, DOENNIGES omnes et singuli.

^k a, DOENNIGES die.

^l a fehlt erunt; bei DOENNIGES am Rand ergänzt.

^m a, DOENNIGES fehlt loco.

ⁿ DOENNIGES d.

^o a, DOENNIGES fehlt aut honorem sui et imperii.

^p a, DOENNIGES fehlt vel rebus.

^q a ergänzt aut amittat aliquam honorem, quem nunc habet vel in antea habebit; hinter aliquam durchgestrichen und mit drei Punkten als Tilgungszeichen darunter lesionem. DOENNIGES hat aliquem.

^r a, DOENNIGES fehlt si.

^s DOENNIGES aliquid.

^t a, DOENNIGES nequiverint statt non poterunt.

^u a, DOENNIGES poterunt.

^v DOENNIGES d.

^w a, DOENNIGES poterunt.

^x DOENNIGES d.

^y a, DOENNIGES contingerit.

^z a, DOENNIGES amittere.

^{aa} a, DOENNIGES fehlt toto posse.

dominum regem guerram habere pro suis et imperii iuribus contra aliquem^b et inde specialiter aut generaliter fuerunt requisiti^c ipsum tamquam veri subditi et fideles sui iuvabunt. Consilium quod idem dominus^d rex ab eis postulaverit bonum iustum secundum consciencias suas fideliter^e ei dabunt, secretum quod eis ex parte ipsius domini^f regis commissum fuit ad dampnum eius^g nemini pudent sine ipsius domini regis licentia speciali. Et numquam ex personis suis aut per aliam seu alias aliquid scienter facient, quod cedat vel cedere possit ad ipsius domini^h regis vel suorum vel imperiiⁱ iniuriam, lesionem, dampnum, dedecus vel iacturam. Hec et alia, que in forma fidelitatis nova et veteri continentur, firmiter et fideliter ⟨p⟩ observare iuravit et promisit ut supra.^j Qui quidem dominus^k rex in sede magestatis^l sue residens presentibus quamplurimis prelatiis, principibus et proceribus imperii prefatum syndicum et procuratorem^m sindicario et procuratorio nomine predictis et per ipsum dictos comuneⁿ et populum de ignata sibi clementia^o tamquam suos veros^p fideles et devotos^q et subditos letanter recepit ad sui et imperii gratiam et honorem. Acta sunt hec^r in civitate Asten. in domo habitationis ipsius domini^s regis presentibus dominis^t Balduino^u archiepiscopo Treueren., Theobaldo episcopo Leodien., Gerardo episcopo Basilien., Aymone episcopo Geben., Amedeo^v comite Sabaudie, Guydone de Flandria, Philipone^w de Langusco comite de Lomello, Andrea de Guarretis^x, Palmerio de Altoutis de Flor., magistro^y Henrico de Geldognia^z et pluribus aliis testibus fidedignis ad premissa vocatis et rogatis^{aa}.

^a a, DOENNIGES contingat.

^b a ergänzt habere; bei DOENNIGES in eckige Klammern gesetzt.

^c a requisi.

^d DOENNIGES d.

^e fideliter in a über der Zeile nachgefügt.

^f DOENNIGES d.

^g a, DOENNIGES fehlt ad dampnum eius.

^h DOENNIGES d.

ⁱ a hinter imperii durchgestrichen und mit sechs Punkten darunter als Tilgungszeichen dedecus.

^j Hec – supra in a mit Einfügungszeichen unter dem Text nachgetragen.

^k DOENNIGES d.

^l a, DOENNIGES maiestatis.

^m a, DOENNIGES procuratorem et syndicum, allerdings in DOENNIGES syndicum.

ⁿ DOENNIGES commune.

^o a durchgestrichen clem. Statt de ignata sibi clementia in a, DOENNIGES de sue benignitatis habundantia.